
Co nowego w projekcie? 

  W środę 9 marca,  w związku                       
z realizacją projektu „Rozwój Przez 
Kompetencje”, udaliśmy się do  
Urzędu Miasta i Gminy Łasin. 

W referacie środowiska 
spotkaliśmy się z p. Pawłem  
Zakrzewskim, który zajmuje się 
problematyką ochrony środowiska na 

terenie miasta i gminy . Rozmawialiśmy              
z nim m.in. o wodociągowaniu                          
i  melioracji w naszej gminie. Następnym 
etapem naszej naukowej wycieczki była 

stacja uzdatniania wody. Przywitał nas pan Krzysztof 
Rybicki, który jest tam kierownikiem. Opowiadał   
o   oczyszczalni ścieków. Bardzo wiele rzeczy, które 
nam opowiedział były nam kompletnie obce. 
Zapoznaliśmy się z  układem połączonych  urządzeń, 
służący do zaopatrywania budynku w zimną                        
i ciepłą wodę oraz jakie są  wymagania jakościowe, 
którym  powinna odpowiadać woda do spożycia 
przez ludzi. 

Kolejnym celem naszej wyprawy 23 marca  
(ale już w mniejszym gronie, ponieważ pojechało                       
4 uczniów i p. Dorota Rusoń ) było Powiatowe 
Starostwo w Grudziądzu. Tam spotkaliśmy się                         
z panem Kazimierzem Sobótką z Wydziału Ochrony 
Środowiska. Pan Sobótka opowiadał nam                            
o: melioracjach, budowlach hydro-technicznych, 
rowach na terenie powiatu oraz obszarze zlewni Osy.  
Na koniec naszego wypadu udaliśmy się nad Wisłę 
by zrobić sobie kilka zdjęć.  

Moim zdaniem nasze wycieczki były bardzo 
udane, ponieważ wszyscy z zaciekawieniem słuchali 

wykładów na temat wody. Dzięki tym miejscom wiemy już jak długą drogę przebywa woda, która 
wypływa z naszych kranów i jak ważne jest jej oczyszczanie.                                        

 Ewelina Bonna (kl. 2b)  



ZBRODNIA TO NIESŁYCHANA, PANI ZABIJA PANA… 
 
 W piątek (18 marca) odbyło się przedstawienie 
oparte na motywach ballady Adama Mickiewicza 
Lilije. Spektakl przygotowała Pani Marzena 
Szymanek z kołem teatralnym Kropeczka. 
 Atmosfera tajemniczości i grozy wywołana została 
muzyką (przygotowała ją Ola Radtke), dekoracją (tu 
sprawdziła się niezastąpiona Klaudia Śnieżek)                    
i słowami narratora (Olka Rybińskiego):  
ZBRODNIA TO NIESŁYCHANA, PANI ZABIJA 
PANA… 
 Pojawienie się Pani (Karoliny Sternik) wzbudza 
napięcie wśród widzów, gdyż oto dochodzi do 
morderstwa Męża (w tę rolę wcielił się Tomek 
Krajewski). Zrozpaczone Dzieci (Natalia Radtke                      
i Natalia Leppert) czekają jednak na powrót ojca. 

Ale oto z wojny wracają Bracia (Michał Kruczkowski i Przemek Kuczek). Hanka (Agata 
Kalinowska) ma nadzieję, że Pan wróci. Zła Żona idzie po radę do Pustelnika (tę rolę zagrał Kuba 
Beister). Nie odkryję zakończenia, ale ziściła się moralność ludowa, iż nie ma zbrodni bez kary. 
Tryskające emocjami dialogi, ciemna noc, szum wiatru, krakanie wron, zbrodnia, ślub i w końcu 
Sprawiedliwość – wypełniły spektakl, wywołując skupienie, ciszę i napięcie wśród widzów. Zespół 
wystąpił w pięknych strojach, tworząc niezapomniane kreacje postaci z ballady A. Mickiewicza. 

Na zdj. Scena z przedstawienia                                                                            Marzena Szymanek  
 
 
 

Fizyka, makrokosmos i historia  
Dnia  11 marca 2011 udaliśmy się do 

Torunia na kolejne wykłady z fizyki. Jak 

zawsze  wyjazd połączony był                             

z dodatkowymi atrakcjami. Najpierw na 

lodowisku jeździliśmy ile sił w nogach. 

Następnie w planetarium obejrzeliśmy film 

pt.: „Makrokosmos”, opowiadający                        

o początkach Drogi Mlecznej i możliwości 

zakończenia jej istnienia. Wykład na temat 

załamywania się światła  w wodzie                            

i poprzez kryształy wygłosił w instytucie 

fizyki dr Winicjusz Drozdowski.  

Na koniec obejrzeliśmy film pt.: „Czarny 

czwartek. Janek Wiśniewski padł”, opowiadający o sytuacji politycznej lat 70-tych ubiegłego 

wieku. Warto obejrzeć ten film. Również warto korzystać z wyjazdów na wykłady z fizyki.        

                               Marta Kurkiewicz i Karolina Świtoń (kl. 1b)  

 



 
 

RYCERZE W SZKOLE 
W dniu 28 marca Konfraternia św. Wojciecha  z zamku w Gniewie zaprezentowała pokaz 
historyczny na temat czasów Polski sarmackiej. Barwne stroje, ciekawy język i akcja nie pozwoliły 
młodzieży na nudę podczas programu. Również dlatego, że do pokazów rycerze zapraszali 
uczniów. Lekcja inna niż zwykle pokazała, że historia jest ciekawa.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 W kwietniu:  
5 kwietnia – uczniowie klas I i III - dzień wolny od 

                    zajęć, kl. II – egzamin próbny  z języka  

                     (g. 11.00)- sale II piętro 

8 kwietnia – wyjazd do Grudziądza na koncert pieśni 

                       pasyjnych i poezji Czesława Miłosza  w wykonaniu chóru 

                      „Tibi Mariae” 

9 kwietnia - Powiatowy Konkurs Wiedzy o Ruchu  Drogowym 

12 kwietnia - egzamin gimnazjalny –część humanistyczna (sala gimn.)  

13kwietnia- egzamin gimnazjalny –część matematyczno-przyrodnicza 

                                                            (sala gimn.) 

14 kwietnia- egzamin gimnazjalny –część językowa (sale II piętro) 

Ważne dla klas III: 
zbiórka g. 8.30 przed salą, początek  egzaminu g. 9.00, 

czas pisania 120 minut (językowy 90 minut) 

przynieść czarny długopis i przyrządy kreślarskie 

12 kwietnia - klasy I i II – wolne 

13 kwietnia – klasy II egzamin próbny cześć humanistyczna,  g. 12.30  

                       (zbiórka przed salą gimnastyczną  pół godziny wcześniej) 

14 kwietnia  – klasy II – egzamin próbny, część matematyczno – 

                         przyrodnicza, g. 9.00 (zbiórka przed salą gimnastyczną pół 

                         godziny wcześniej) 

15-16 kwietnia – warsztaty ekologiczne 

21 – 26 kwietnia – przerwa świąteczna  


